

Protokół nr VII/2019
z sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 7 lutego 2019 roku
w sali Ośrodka Upowszechniania Kultury w Bronisławowie.

Ustawowa liczba radnych – 15
Faktyczna liczba radnych
w dniu odbycia sesji – 15
Liczba radnych obecnych – 13

I. Obecni:

- radni Rady Gminy Głowno według załączonej listy obecności (zał. nr 1 do protokołu),
- Wójt Gminy Głowno Marek Józwiak,
- Sekretarz Gminy Głowno Jolanta Szkup,
- referent ds. rozwoju gospodarczego w UG Głowno Agnieszka Kosiorek,
- radca prawny UG Głowno Justyna Krawczyk.

II. Porządek obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty.
4. Zakończenie sesji.

Ustalenia.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Jarosław Chałubiec o godz. 15³⁵ otworzył zwołaną na wniosek Wójta Gminy Głowno VII w obecnej kadencji sesję Rady i po powitaniu obecnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych (na ustawową liczbę 15 radnych), co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał (kopia wniosku zał. nr 2 do protokołu).

Ad. pkt 2.

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec stwierdził, że każdy radny przy zawiadomieniu o sesji otrzymał proponowany porządek obrad. Zapytał, czy odnośnie w/w porządku obrad ktoś ma inne propozycje, uwagi lub wnioski. Nie było.

W związku z powyższym przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

Rada Gminy Głowno przyjęła porządek obrad VII sesji jednogłośnie – 13 głosami „za”, na 13 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu.

Ad. pkt 3.

W tym punkcie obrad Rada Głowno przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty. O wyjaśnienia do projektu uchwały przewodniczący Rady poprosił Panią Agnieszkę Kosiorek.

Pani Agnieszka Kosiorek, referent ds. rozwoju gospodarczego w UG Głowno powiedziała, że głównym celem obecnej sesji jest uchwalenie nowej uchwały dotyczącej zmiany stawki za odpady komunalne i jednocześnie uchylenie uchwały podjętej w grudniu. Dodała, że powodem uchylenia uchwały jest niedotrzymanie terminu 14 dni od dnia publikacji do dnia obowiązywania uchwały i taką uwagę otrzymaliśmy z RIO. Poinformowała zebranych, że nowa uchwała zacznie obowiązywać od 1 marca 2019 roku a na skutek tego w I kwartale 2019 roku zobowiązanie będziemy obliczać w następujący sposób: styczeń i luty po starej stawce, tj. 8 zł za osobę za miesiąc w przypadku odpadów zbieranych w sposób selektywny oraz 14 zł za osobę za miesiąc w przypadku odpadów zmieszanych, a marzec 11 zł za osobę za miesiąc w przypadku odpadów zbieranych w sposób selektywny oraz 18 zł za osobę za miesiąc w przypadku odpadów zmieszanych. Dodała, że każdy z mieszkańców powinien dostać zawiadomienie o zmianie wysokości stawki wyliczone na podstawie ostatniej złożonej deklaracji i nie będzie wymagane ponowne złożenie deklaracji jeśli nie zaszły zmiany w liczbie osób zamieszkujących posesję lub sposobie zbierania odpadów.

Wójt Marek Józwiak powiedział, uwaga RIO w Łodzi była taka, że uchwała weszłaby w życie 14 stycznia br. a nie jak było zapisane w niej, że obowiązują od 1 stycznia. Dodał, że RIO stoi na stanowisku, że uchwała nie może obowiązywać wstecz oraz, że niektórzy mieszkańcy Gminy byliby pokrzywdzeni.

Radca prawny UG Głowno Pani Justyna Krawczyk dodała, że uchwała ta została ogłoszona 31 stycznia i od tej daty dopiero liczy się 14 dni, po których zaczęłaby obowiązywać, czyli nie mogłaby obowiązywać od 1 stycznia 2019 r.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ci z mieszkańców, którzy już wnieśli opłaty będą mieli zwróconą nadpłatę.

Pani Agnieszka Kosiorek odpowiedziała, że nadpłacone środki będą zabezpieczone na poczet kolejnych opłat.

Przewodniczący Rady zapytał o sposób powiadomienia o tym mieszkańców Gminy.

Pani Kosiorek odpowiedziała, że będą powiadomieni listownie oraz będzie zamieszczona o tym informacja na stronie internetowej UG Głowno.

Więcej uwag i pytań nie było.

W związku z powyższym przewodniczący Rady odczytał a następnie poddał projekt uchwały ww. sprawie pod głosowanie.

Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty 13 głosami „za”, na 13 radnych obecnych na sesji i biorących udział w głosowaniu (uchwała - zał. nr 3 do protokołu)

Ad. pkt 4.

Przewodniczący Rady stwierdził, że na tym wyczerpany został porządek obrad i w związku z powyższym o godz. 15⁴⁰ zakończył VII sesję Rady Gminy Głowno.

Na tym protokół zakończono.

(pełny zapis transmisji sesji znajduje się na stronie internetowej pod adresem www.crv.pl a w wersji elektronicznej do odsłuchu znajduje się w biurze Rady Gminy Głowno)

Wydruk głosowań załączono do protokołu.

Protokół sporządził:

INSPEKTOR

Ireneusz Furga

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący
Rady Gminy

Jarosław Chałubiec